
令和２年３月２日 

卒業生保護者 様 

吉野ヶ里町立東脊振小学校 

   校 長  林  寛   
 

第７３回卒業証書授与式について 

〔変更〕 
 

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の教育推進につきましては、平素より多大なご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、保護者の皆様が、長い間慈しみ育ててこられた子ども達も立派に成長し、このたび６ヶ年の小学校課

程を無事修了され、めでたくご卒業の日を迎えられることとなりました。心からお祝い申し上げます。 

ただ、残念ながら昨今のコロナウイルス感染拡大に伴い、お知らせいたしていました卒業証書授与式の内容

及び参加者を変更し、下記の通り規模縮小することになりました。 

例年通りの式とはいきませんが、お子さまの希望に満ちた姿を是非ご覧いただき、前途の祝福を賜りたく、ご

出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 期 日   令和２年３月１９日（木） 

 

２ 時 間   受付 変更前  ８時４５分～９時１５分（体育館南入口） 

           変更後  ９時３０分～９時５０分（体育館南入口） 

             ９時４５分が保護者入場完了になっています。受付の混雑も予想されますので、早めの

ご来校をお願いします。 

         開式 変更前  ９時３０分  式中の出入りはご遠慮ください。 

            変更後 １０時００分 

閉式後、保護者の方も６年生教室へご移動ください。 

        閉式 １１時００分（予定） 

 

３ 場 所   東脊振小学校 体育館 

 

４ 参加者   卒業生７４名 

        保護者（各家庭２名までとさせていただきます） 

        吉野ヶ里町教育委員会  

        東脊振小学校 職員  ※在校生は９時３０分に下校します。 

 

５ 式次第   よびかけの言葉や祝辞等をいくらか変更します 

 

５ その他  ○ お車は在校生が下校しておりますので、旧ＪＡ東脊振支所に駐車ください。他事業所や通路・

職員駐車場には決してお止めにならないようご協力ください。 

○ 駐車後、体育館南玄関からお入りください。受付後、下足用のビニル袋をお渡しいたします。

その中に下足を入れた後、会場へお入りください。 

帰りは、体育館へは戻りませんので、袋をお持ちになり、お子さまの教室へ移動してくだ

さい。雨天時は傘用のビニル袋も配布いたします。 

○ スリッパ、上履きは各自ご持参ください。 

        ○ 厳粛な式ですので、式中の私語・飲食・電話はご遠慮ください。また、撮影・録画につい

ては他の方のご迷惑にならないようご留意ください。 


